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Titulli/jtAkademik: Doktor, Nr. vendimi 83, dat€ 05/03/2014
Edukimi:

e 2014 —“Poeziae T. S. Eliotit si shémbélltyré ¢ modernizmit; Grada shkrencore Doktor] — [Universiteti
i Tiranés, Tirané]

e [2008] —[Master né Letérsi Botérore, MSH ] — [Universiteti i Tiranés, Tirang]

e [2004] — [Specialist i anglistikés dhe amerikanistikés, DIND!] — [Universiteti i Tiranés, Tirané]

Funksioni/Pozicioni:

e [2008 — né vazhdim] [Lektore] — [Departamenti i Gjuhé&s Angleze, Fakulteti i Gjuhéve té Huaja,
Universiteti i Tiran€s]
e [2006 —2008] — [Lektore] — [Fakulteti i Edukimit, Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés]

Meésimdhénia:

e [Hyrje n€ Letérsi 1] — [Programi Bachelor] — [2018 — né vazhdim]
e [Hyrje n€ Letérsi 2] — [Programi Bachelor] — [2018 — né vazhdim]
e  [Letérsi dhe kulturé C] — [Programi Master] — [2010 — né€ vazhdim]

Fushat e ekspertizés / Interesat kérkimore:
e [Letérsi e shekullit XX n€ gjuhén angleze], [Modernizmi né letérsi], [Distopi]
Publikime kryesore (3 mé té réndésishmet):

e [M. Bregasi, M. Nasi. “Inheriting a language: A Comparative Study on the Linguistic Attitude of
Albanian Immigrants in Italy”. Shejzat n. 1-2/2025: pp, 91-106.] e indeksuar né¢ SCOPUS.

e [M. Nasi. “Using Poetry in the English Class: Observing Outcomes and Challenges Encountered
by Language Learners”. X International Conference. Department of Foreign Language Teaching,
Communication and Sport, Medical University of Varna, Varna, Bulgaria, 16 — 17. 06. 2023.
Proceedings, pp. 478 — 486. https://journals.mu-
varna.bg/index.php/conf/article/viewFile/9473/8313] — me botim né Proceedings.

e M. Nasi, Rr. Gokaj. “A Heap of Broken Images: The Fragmentation of T. S. Eliot’s Characters and
the Method to Their Madness”. “Analisi Comparative dei Metodi di Insegnamento in Presenza e a
Distanza: Lingue, Istruzione e Cultura”. Pegaso University of Naples. 30 — 31 . 05. 2023.
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Projekte kérkimore-shkencore(3 mé té réndésishmet):

e “Modalitete kérkimore né arkivat e Venecias” — Ndérkombétar / AKKSHI — Drejtues
e  “Rreth poezisé me Luljeta Lleshanakun” — Kombétar / QKLL - Drejtues

Gjuhé té huaja:

[Anglisht] — [C2]

[Italisht] — [B2]
[Gjermanisht] - [A2]
[Spanjisht] - [A2]

[Lektorim né gjuhén angleze]
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